ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA -  AVISO
TOMADA DE PREÇOS N° 2022.05.27.03-SPT. Tipo: Menor Preço. Data k Local de
recebimento dos envelopes: 21 de junho de 2022, às 09h00min, no Departamento de Gestão
de Licitação, localizado na Av. Coronel Correia, n° 1073 - Parque Soledade Caucaia/CE.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇO DE ENGENHARIA
PARA REFORMA DE CAIXAS D'ÁGUA EM DIVERSOS BAIRROS DO MUNICÍPIO DE
CAUCAIA/CE, POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA DE PATRIMÔNIO E TRANSPORTE.
Cópia do Edital: Endereço acima, nos dias úteis das 08h00min às 12h00min, ou no site:
https://licitacoes.tce.ce.qov.br/. lnfojmac0esLcpl@pgm.caucaia.ce.gov.br.

PUBLICAR NO

Presidente da Comissão de Licitação

Caucaia/CE, 02 de junho de 2022.

- JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO (03/06/2022);

- DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO (03/06/2022);

Av. Coronel Correia n° 1073, Parque Soledade
Caucaia/CE - CEP: 61603-005

Telefone: (85) 3342.0545

Fis. °

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA -  03 DE JUNHO DE 2022 | ANO XXI N 2 2479

da Comissão, situada a Rua Coronel Correia n° 1073. Parque Soledade, Caucaia/CE. Maiores informações no endereço citado, no 1
12:00h ou pelo site lntp://m unicipios.tce.ce.ao\.hr/licitacoes. M aria  Leonez M iranda  Serpa - A pregocira.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA. AVISO DE LIC ITA Ç Ã O  - PR EG Ã O  E L E T R Ô N IC O  N" 2022.05.31.02-
1MAC. A PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE C A U C A IA - CEARÁ, torna público, para conhecimento dos interessados, que no próxi
mo dia 20 DE JUNHO DE 2022. ÀS 09:00h (NOVE HORAS), através de endereço eletrônico www.comprasnet.gov.br (Comprasnei), estará realizando
licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, critério de julgamento MENOR PREÇO POR ITEM. tombado sob o n° 2022.05.31.02-1 MAC. com
fins para REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ACESSO À INTERNET MÓVEL
3Ü/4G. INCLUINDO O FORNECIMENTO DE SIM CARDS 3G/4G. COM FRANQUIA MENSAL DF. PACOTE DE DADOS DE NO MÍNIMO
20GB PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO INSTITUTO DO MEIO AMBIENTE DE CAUCAIA/CE. o qual encontra-se na íntegra na Sede
da Comissão, situada a Rua Coronel Correia n° 1073, Parque Soledade, Caucaia/CE. Maiores informações no endereço citado no horário de 08:00h às
12:00h ou pelo sile http://municipios.ice.ce.ao\.br/licitacoes. M aria  Leonez M iranda  Scrpa - Pregocira.

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA -  AVISO DE LIC ITA Ç Ã O  -  TOM ADA DE PR E Ç O S N" 2022.05.27.03-
SPT, Tipo: Menor Preço. Data e Local de recebimento dos envelopes: 21 de junho de 2022, às 09h00min. no Departamento de Gestão de Licitação,
localizado na Av. Coronel Correia. n° 1073 - Parque Soledade - Caucaia/CE. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
SERVIÇO DE ENGENHARIA PARA REFORMA DE CAIXAS D'ÁGUA EM DIVERSOS BAIRROS DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE. POR
'NTERM ÉDIO DA SECRETARIA DE PATRIMÔNIO E TRANSPORTE. Cópia do Edital: Endereço acima, nos dias úteis das OShOÜmin às 12hÜ0min.
ou no site: hrtps:/''licitacocs.tce.cc.aov.br/. Informações: cpl tf-nam.caueaia.cc.aov.br. Caucaia/CE. 02 de junho de 2022. W agner V ieira Vidal - P re
sidente da  C om issão dc Licitação.

EX TRATO DE A R P - ESTADO DO C E A R Á -PR EFEIT U R A  M U NICIPA L DE CAUCAIA - EXTRATO DA ATA DE R E G IST R O  DE PR E
Ç O S N" 2022.04.18.01 -  01 A R P - ÓRGÃO GERENCIADOR -  PROCURADORIA GERAI. DO MUNICÍPIO -  ÓRGÃO PARTICIPANTE -  SE
CRETARIA DE SAUDE - EMPRESA DETENTORA DO REGISTRO DE PREÇO: EORTALMED EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LEDA.
REPRESENTADA PEI.O SR. ARMANDO BARBOSA DO CARMO JUNIOR -  VALOR GLOBAL: 244.080.00 (DUZENTOS E QUARENTA E
QUATRO MIL E OITENTA REAIS) PRAZO: 12 (DOZE) MESES A PARTIR DA ASSINATURA DA ATA DF, REGISTRO DE PREÇOS. PROCES
SO DE LICITAÇÃO NA M ODALIDADE DE PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS N" 2022.04.18.01 OBJETO: REGISTRO
DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL, AQUISIÇÃO DE PRESERVATIVOS MASCULINOS E FEMININOS. PARA ATENDER AS DE
MANDAS DA SECRETARIA DE SAÚDE DE CAUCAIA/CE. DATA DA ASSINATURA: 31 DE MAIO DE 2022. IN G RI D G O M E S M O R EIR A
- PR E G O E IR A  DO M U N IC ÍPIO  DE C A U C A IA /C E.

EXTRATO DO IN STR U M E N T O  CON TRA TU AL - ESTADO DO CEARÁ - M U N IC ÍPIO  DE CAUCAIA - EXTRATO DE CO N TRA TO  N°
2022.04.11.01.06 -  PR O C U R A D O R IA -G ER A L. TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL RESULTANTE DO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 2022.04.11.0I-D1V. OBJETO: CONTRATAÇÕES DE SERVIÇOS DE RESERVA. EMISSÃO E EN TREGA DE BI
LHETES DE PASSAGENS AÉREAS NO ÂMBITO NACIONAL E INTERNACIONAL E DEMAIS SERVIÇOS CORRELATOS (PASSAGENS
RODOVIÁRIAS E FERROVIÁRIAS NO ÂMBITO INTERNACIONAL. SERVIÇOS DE RESERVAS DE HOTÉIS E VEÍCULOS TERRESTRES
DE QUALQUER PORTE, TRANSLADO, SEGURO DE SAÚDE E DE BAGAGEM). PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PROCURA-
DORIA-GERAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 04.122.0161.2.007.0000: ELEMENTO DE DESPESAS:

.3.90.39.00. VALOR GLOBAL RS 30.000,00 (TRINTA MIL REAIS) -  VALOR DA TAXA POR TRANSAÇÃO: RS 0.01 (UM CENTAVO). CON
TRATADA: W EBTRIP AGÊNCIA DE VIAGENS E TURISMO EIRELI - CNP.I n.° 07.340.993/0001-90. REPRESENTADA POR HUGO HENRI
QUE AURÉLIO DE LIMA. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12 (DOZE) MESES -  ORDENA DORA DE DESPESAS: VANIA Â N G ELO  M O R EIR A
- PR O C U R A D O R IA -G E R A L  -  CAUCAIA-CE. 30 DE MAIO DE 2022.

EXTRATO DO IN STR U M E N T O  C O N TRA TU A L - ESTADO DO CEARÁ - M U N IC ÍPIO  DE CAUCAIA - EXTRATO DE C O N TR A TO  N°
2022 .04 . 11.01.08- SEC R ETA R IA  DE DESEN V O LV IM EN TO  SO C IA L E  TRAUA LIIO . TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 1NSTRIIMENTO
CONTRATUAL RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 2022.04.11.01 -DIV. OBJETO: CON TRATAÇÕES DE SERVIÇOS DE RESERVA.
EMISSÃO E ENTREGA DE BILHETES DE PASSAGENS AÉREAS NO ÂMBI TO NACIONAL E INTERNACIONAL. E DEMAIS SERVIÇOS
CORRELATOS (PASSAGENS RODOVIÁRIAS E FERROVIÁRIAS NO ÂMBITO INTERNACIONAL. SERVIÇOS DE RESERVAS DE HOTÉIS
E VEÍCULOS TERRESTRES DE QUALQUER PORTE. TRANSLADO, SEGURO DE SAÚDE E DE BAGAGEM), PARA ATENDER AS NECES
SIDADES DA SECRETARIA D F. DESENVOLVIMENTO SOCIAL E TRABALHO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE. DOTAÇÃO ORÇAMEN
TÁRIA: 0701.08.122.0161.2.045.0000; ELEMENTO DE DESPESAS: 3.3.90.39.00. FON TE DE RECURSO 1.669.0000.00-O U T R O S  RECURSOS
VINCULADOS Á ASSISTÊNCIA SOCIAL. VALOR GLOBAL R$ 80.000,00 (OITENTA MIL REAIS) -  VALOR DA TAXA POR TRANSAÇÃO:
RS 0,01 (UM CENTAVO). CONTRATADA: WEBTRIP AGÊNCIA DE VIAGENS E TURISMO EIRELI - CNPJ n." 07.340.993/0001-90, REPRE
SENTADA POR HUGO HENRIQUE AURÉLIO DE LIMA. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12 (DOZE) MESES -  ORDENADOR DE DESPESAS:
G E R U SIA  M AGNA M ED E IR D O S P R O C Ó P IO  - SEC R ETA R IA  DE DESENV OLVIM ENTO SO C IA L E T R A B A L H O - CAUCAIA-CE, 02
DE JUNHO DE 2022.

iprário dc 08 :00h às

j f í í f C í f í í f í

"i o
! O

plcoii@OPQVO.COM BR

LüCfO
ÈâSftlI

ao ítony Ripoll, fiquei mais uma vez no Palladium Ibíza, no
tal da praia de Metas. ,

âp ig o  de infância do proprietário, Antonio Matutes, ele mé
o aisegue, além da reserva, um abatimento na diária e dispensa do
ciféda manhã, que nunca tomo.

*
« id e  gozo de panorama que inclui, à  curta distância, lago e
montanha.

Mais pro  leste, o fabuloso mediterrâneo, único oceano que me
enseja mergulhar,

No,amplo refeitório, respeitem as bancas generosas- de tudo que,
estimula o apetite.

I u A M A D ic irA n n  iu c m c  i.w

Presos dois
suspeitos
de matar
surfista
I VIOLÊNCIA I
imagens de' câmeras
de segurança auxiliaram
nas investigações .

0/ARQU1VQ PESSO •!

«iPC.i-íí
SEXTA FEÍRA

P0RTAIS2A - CEARA - 3 DE liJNHO D{- 2022

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal d<i Quixelò - Aviso do Julgamento Final (Fase
Proposta de Preços} -  Tomada de Preços n* 2622.03.16.1. ACPL da Prefeitura Municipal d e
Quixe!ô/CEf toma púbiteo, que oonciuiu o Julgamento da fase de Proposta úe Preços referente
ao Certame Uciiatèrlo, na modalidade Tomada de Preços n° 2022.G3.1&1, sendo o seguintes
Empresa vencedora ~  S. S. Nogueira - ME, por apresentar os melhores preços, Empresas
desclassificadas: Amguaia Empreondimerrtos EIRÊU -  ME, Afe&Construtara SLocadoraíte)
Automóveis ITOA, Barbosa Construções e  Serviços LTDA, AR Empreendimentos, Serviços ©
Locações EIREU, Venus Serviços e Entretenimentos ITDA, CMN Construções, Locaçdes è
Eventos E1RELÍ4/ÍE,'Apla Comercio, Serv., Proj* Construcoes EIRELI, JAO Construções è
SeviçosSRELi, G R PCosta Construçoes e  P rest de Serviços ©Rfâií.Cfôzínaklo S  d&Almeida
Construções ME, Çenpeí -  Centro Nortê-Proj. e Empreendimentos LTDA, PodíuTjn
Empreendimentos ElRELí EPP, G7 Construçoes e  Serviços EiRELI ~ ME> Momenturn
Construtora limkada -  ME» José Urias Filho EIRELí -  MEt Construser - Gonsfrucao © Serviços
de Terrapbnagem LTDA, Nordeste Cons^^çoese ínfraestmíura LTDA, M Joseneíde Uma Melo
EIRELI- ME, Evolução Construtora EIRELi - ME.Eio Construções e  Empreendimentos ElRESJi
Ejetrocampo Serviços e  Constmçdes LTDA* A & P Edificações, Construções © Empreendi
LTDA, T A  França Serviços -  ME,. Caldas Empreendimentos e  Construções EíRELi - WeJ
Amparo Serviços e  Empreendimentos EIRELI -  ME, Ecos Edificacoes Construçoes e  Servicoâ
LTDA -  ME, Construtora Vipon EÍRELI e M Minervíno Neto Empreendimentos ~  ME, por
descumprimento ao  «em 4-2,2 do Edital Convocatório. Maiores informações: Na saía daOPL n a
Rua Pedro Gemes de Araújo, s/n, Centro -  QuixeSõ -  Ceará, no endereço eletrônico?
cp!qúíxe!o@gmaiicom oú pelo telefone (88) 3579-1210, QuíxeJõ/CE, 02 de Junho  de 2022$
Francisea Raquel de O liveira-Presidenta da Comissão Permanente de Licitação.

Estado do Ceará - Munícipiode Canindé -  Docisão Impugnação r Concorrência Public»
N® .fi03/2022*CP.-A Presidente da Comissão Permanente de Licitação do município d?s
Canindé/CE,. comunica aos interessados. <jue a  impugnação apresentada pela empresa;
Srasfimp Transportes Especializados LTDAao ©ditai da Concorrênda Pública 003/2022-
CP, oi^o ob|etoè a  contratado de empresa especializada na éneade limpeza pública urbana

a  execução dos serviços de conservação e  manutençácda Smpeza de visse íogradouroi
públicos na área urbana do Município de Canindé/CE,foi lulgada procedente parcialmente, e
será realizada a s  devidas alterações tias decisões acatadas através de adendo a o :
instrumento convocatório. Ressaíta-se que ficam mantidas as datas e  horários para'
recebimento e abertura dos envelopes previstos no aviso de publicação do editaL
informamosque a decisão na integra encontra se  disponível nessa Comissão Permanented^
Licitação com sede no Largo Francisco Xavier de Medeiros, S/N, Imaculada Conceição,
Canindé/Ce, como também poderá serconsuitadanosSe bttps.y/tftítòcoes.Tce.ce.govbr/. U a
V íelraM artlns-Presídente CPL.02de junho de 2022.

Estado do  Ceará - Prefeitura Municipal d e  Caucaía -A v iso  d&ücítaçâo  ~ Tomada d©
Preços M" 2022.05-27,03-5P? - Tipo: Menor Preço. Data e  Locai de recebimento dos
envelopes: 21 de junho de 2022, às  09h00min, no Departamento, de Gestão oe licitaçãov
localizado na Av, Coranef Comeia* n° 1073 - Parque Sotedade - Oaucaia/CE. Objeto.1 contrsteçãé
de empresa especializada em serviço de engenharia para reformade caixas d‘água em diversoç
bairros do Município de Caucaía/Ce, por intermédio da Secretaria de Patrimônio e  Transporte'’
Cópia do Editai: Endereço acima, nos dias úteis das OahOOmín és 12h00m/n, ou no site;
https^/litítacoes.tce.ce.go^br/. informaç&es: cpJ@pgm,caucaia.ce.goyjbr. Caucais/CE, 02 d e
junho de 2022; Wagner Vieira Vidal "Presidente da C o m ilão  de Licitação.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal do Cruz «Secretaria d© Educação e Cultura-Abertura
de Propostas - Concorrência Pública n° 61 /2022-SEDUC. Ob|eto “constn^âo de escoia de 12’
salas.de auía com quadra esportiva na {ocaitdade de.Poç»Doce no Município de Cfu2 - Padres
FNDE". Designas© para o dia ÒS de Junho de ^522 ás 10 boras .a abertura das propot
préços;’CrWCE, 02 dejunHo dê 2022. Assunção MayaraSitvadefiaeío--Pc^identedá^]
Estado do Ceará - Prefeitura fi/kmlcipai de ipaumirsm - Aviso, de ^uisamentfsT-
Habilitação, A CPL toma púbfico, que fora condutdo o lutgamãnSlWere
habilitação do Certame Ucitatório na modalidade Toraada de Preços n‘,2O22.0^i't
seguinte; Empresas HabiJiíadas: J  d© Fonte Range) SRELJ, Rjofe Serviços ̂ d r r
EiRELi, AL S Constnjcoes, Serviços e  Eventos EIRELI, N E Construções & Sg^Sços^f
Pedro Gerferson Ferreira Feüciano Diniz Brasileiro', por cumprimento integral à% í
editalícias. Empresa inabilitada: Jose Urias Filho EIREU, pordescumprímento a^om ^S
do Editei Convocatório. Maiores informações na sede da CPL, sito na Rua C@l. Gusi«&&'
230, Centro, m  horário das 8h às 12h. Ipaumirim/CE, 31 de maio de 2022. J o s é í
jSezerra Leite ~ l^ es  idente da CPL. ______________ ;______ ■

l_dè